
Администрация Суздальского района

Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2023                                                                                                           № 74

О внесении изменений в постановление администрации

Суздальского района от 08.08.2013 года № 316

 «Об установлении размеров платы за присмотр и уход за детьми,

обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с п. 2 и 3 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  Владимирской

области от 23.12.2022 года № 920 «Об установлении максимального и среднего размеров

родительской  платы за  присмотр  и  уход за  детьми в  государственных  и  муниципальных

образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу  дошкольного

образования, на 2023 год»  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести  изменение  в  п.  1  постановления  администрации  Суздальского  района  от

08.08.2013 года № 316 «Об установлении размеров платы за  присмотр и уход за  детьми,

обучающимися  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих

образовательную программу дошкольного образования», изложив его в следующей редакции:

«1.Установить  с  01.01.2023  года  согласно  расчету  среднего  размера  родительской

платы за присмотр и уход за детьми (приложение к настоящему постановлению) плату за

присмотр  и  уход  за  детьми,  обучающимися  в  муниципальных  образовательных

организациях,  реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования,  с

учетом длительности пребывания детей в организации в следующих размерах:

- в группах с 10 - часовым пребыванием детей - 134,00 рублей в день;

- в группах с 12 - часовым пребыванием детей – 147,00 рублей в день;

- в группах с 24 - часовым пребыванием детей – 163,00 рублей в день (муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 «Теремок»             с.

Цибеево)».

2.Постановление  администрации  Суздальского  района  от  27.12.2021   №  2616  «О

внесении  изменений  в  постановление  администрации  Суздальского  района  от  08.08.2013

года № 316 «Об установлении размеров платы за присмотр и уход за детьми, обучающимися

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» признать утратившим силу.

3.Управлению образования и молодежной политики администрации района довести до

сведения  руководителей  дошкольных  образовательных  организаций  настоящее

постановление.

4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя Главы администрации района по внутренней и социальной политике.

 5.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального  опубликования  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

 Глава администрации района                                                                 А.П. Сараев

Приложение к постановлению



администрации Суздальского района

от 18.01.2023 № 74

Расчет среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

(10-часовое пребывание)

1. Услуги связи 149204,98

2. Транспортные услуги 0

3. Услуги по содержанию имущества 2391867,72

4. Увеличение стоимости основных средств 169068,71

5. Увеличение стоимости материальных запасов 1000057,11

6. Прочие услуги 807757,48

7. Налоги 3732826

ИТОГО 8250782

а) количество дето-дней 61573

б) средний размер родительской платы 134

Расчет среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

(12-часовое пребывание)

1. Услуги связи 37219,32

2. Транспортные услуги 0

3. Услуги по содержанию имущества 1123371,03

4. Увеличение стоимости основных средств 102260

5. Увеличение стоимости материальных запасов 358584,61

6. Прочие услуги 310913,04

7. Налоги 1051752

ИТОГО 2984100

а) количество дето-дней 20300

б) средний размер родительской платы 147

Расчет среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

(24-часовое пребывание)

1. Услуги связи 10884,28

2. Транспортные услуги 0

3. Услуги по содержанию имущества 127302,07

4. Увеличение стоимости основных средств 45000

5. Увеличение стоимости материальных запасов 333324,05

6. Прочие услуги 29733,6

7. Налоги 6000

ИТОГО 552244

а) количество дето-дней 3388

б) средний размер родительской платы 163


